平 成 3 0 年 9 月 3 日

保 護 者 様

京 都 市 立 南 大 内 小 学 校

校 長  岩 井  勝

P T A 会 長  堀 田  裕

台風接近に伴う PTAメール登録のおすすめとご案内

 鈴虫の声が聴かれる今日この頃となりました。保護者の皆様にはお元気でお過ごしのことと存じ

ます。平素より，本校教育推進ならびにいきものクラブの活動に多大なご支援・ご協力を賜り，誠

にありがとうございます。

 さて，ご承知のように，台風 21 号が接近しており，明日 4 日は臨時休校，5 日以降も状況によ

っては登校を遅らせるなどの措置が必要になってまいりました。そのようなときに大切なのが，学

校と保護者の皆様の連絡です。連絡が必要な場合には，学校ホームページや校門前掲示などでお知

らせすることも考えておりますが，万一の場合に備えて，多数の連絡手段を用意しておくことが必

要になります。そこで，以前よりお知らせしている PTA メールへの登録をこの機会にしていただ

きますようお願いいたします。

メールアドレス新規登録マニュアル

① 携帯のインターネットモード（Ｉ ｍｏｄｅ等）・インターネット環境にある PC で下記のログインＵＲＬを入力。

 PTA メール配信登録用ログイン URL

 http://www.kyoto-pta.jp/sho-p/minamiouchi/m18.html

② Mail 受付

パスワードは       sho-p/minamiouchi

メールアドレスは，登録者個人のメールアドレスを入力してください。（携帯・パソコンどちらでもＯＫ）

・ 区分のうち必要な項目を全てチェック

してください。

・ 府警情報の□をチェックすると府警か

ら登録用の URL が送信されますので

各自で登録手続をお願いします。

・ 最後に登録ボタンを押してください

右の QRコードからもログインできます。

登録されるメールアドレスを事前にコピーしておくと E-Mail を入力時に貼り付

けられるので入力の手間が省けます。